

„Āgenskalna ziemas Ķirši”

Pēc Jēzupa Tupeļkedas romāna „Paduse padusei draugs” motīviem



Plate uz plašu atskaņotāja turpināja pārlekt, Egils bija iemidzis un nemaz nemanīja kā plate beidzas, miegs bij tik salds, ka pat negribējās savaldīt kaķēnu, kas spēlējās ar dzijas kamoliņu pie radiatora.

Žurciņas, elpodamas „spirtoto gaisu”, no būra rāmi vēroja, kā saimnieks dus un turpina sapnī atkārtot: „Alus... alus”.

Pepeši zīlīte pie loga rūts pamodināja Egilu, pieprasīdama kādu kumosīņu, lai varētu sasildīties bargajā Āgenskalna aukstumā.

„Es tevi ienīstu!”: iekliedzās Egil, mesdams ar spilvenu pa logu, spilvens uzkrita kaķēnam, kas no izbīles tullīt ielēca gultā pie Egila.

„Es Tevi ienīstu!” : Egils atkārtoti kliedza, bet neskatoties uz visu, cēlās kājās lai iedegtu cigareti, dūms bija rūgts un smagnējs, lēni apvijot

elpceļu maršrutu, tabakas dūmi nomierināja agresīvi noskaņoto saimnieku.

Iespēris pa zem radiatoriem pamesto dzijas kamoliņu, egils novērjot kažēna madību instiktus, kažēns kā brāzmais vējš aiztesās nopakaļ kamoliņam.

Sarkanie acu āboli liecināja par grūto piektdienas vakaru, bet cerība Egila acīs bija... viņš zināja, ka kaut kur „jābūt vēl”.

Vilšanā spārpildīja viņa seju, atverot ledusskapi... „Čuš” : nomurmināja Egils.

Atnākdams no labierīcības telpām, kur nupat izrēķinājās ar saviem ziemas ķiršiem, Egils sāka sakopt sevi, lai varētu doties uz vietējo bodi pēc kādas neliela, bet ļoti svētīgas brandavīna devas.

Ar spēku atgrūžot aizputinātās mājas ārdurvis, Egils ieraudzīja pilnvērtīgu dienas gaismu un nedaudz saviebās – acis tam, acīmredzot, nebija gatavas.

Apmetot līkumu caur klusajiem sestdienas āgenskalna kvartāliem, Egils tuvojās bodei.

Taču kaut kas nebija labi, kaut kas nebija īsti labi...

„Tikai ne to”: klusi iespiedzās Egils, ieraudzījis uz bodes durvīm lapiņu ar uzrakstu „SANITĀRĀ DIENA!”.

„Nēēēē...!” :kiedza egils, ar abām rokām saķēris seju un viegli ietupdamies ceļgalos...

Viņš apsēdās uz veikala kāpnēm un ar aizsegtu, zemi nolaistu seju pierima.

Āgenskalns pierima....

Āgenskalns apklusā...

Egils grib dzert.